September 1883 wegen des Artikels „Hüben und Brüben“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29ten September und 4ten October 1883 §. 4059 und 4115, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Srpski List“ Nr. 37 vom 25/13. September 1883 wegen des Correspondenzartikels „Kotar na Malu Gospogju“, dann der Zeitschrift „Katolicka Dalmacija“ Nr. 68 vom 27. September 1883 wegen des Artikels „Dalmatinska vlada i svećenstvo“ nach §. 300 St. G. verboten

(6838)

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat in Folge der Beschwerde der f. f.